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PRZEZNACZENIE 

BBL DrySlide Indole jest stosowany do wykrywania reakcji indolowej bakterii. 

STRESZCZENIE I OBJAŚNIENIA 

Test indolowy jest procedurą jakościową wykonywaną w celu określenia zdolności bakterii do produkcji indolu poprzez redukcyjną 
deaminację tryptofanu1. Badacze Vracko i Sherris2 wykazali, że test indolowy może być wykonywany za pomocą papierowego filtru 
zwilżonego p-dwumetyloaminobenzoaldehydem (DMABA), który jest skutecznym wskaźnikiem wytwarzania indolu.3-5 

ZASADY PROCEDURY 

Indol reaguje z p-dwumetyloaminobenzaldehydem, wytwarzając związek barwy różowej. Reakcja zależy od pirogowej 
struktury indolu, umożliwiającej reakcję kondensacji pomiędzy grupami CH2 w cząsteczce indolu i grupy aldehydowej 
odczynnika indolowego.1 

ODCZYNNIKI 

BBL DrySlide Indole ma postać płytki jednorazowego użytku z czterema miejscami przeznaczonymi na reakcję chemiczną na 
bibułce filtracyjnej z 5% p-dwumetyloaminobenzaldehydem (DMABA). 

Ostrzeżenia i środki ostrożności:  

Do stosowania w diagnostyce in vitro. 

Ujmować podłoże BBL DrySlide, trzymając wyłącznie za płytkę; nie dotykać miejsca reakcji chemicznej. 

Należy przestrzegać odpowiednich, ustalonych procedur laboratoryjnych dotyczących obchodzenia się z materiałami zakaźnymi 
oraz ich utylizacji. 

Instrukcja przechowywania: BBL DrySlide Indole przechowywać w temperaturze 2 – 8 °C. Otwarte torebki z nieużywanymi 
płytkami BBL DrySlide Indole przechowywać w temperaturze 15 – 30 °C. 

Zużyć BBL DrySlide Indole z otwartych i ponownie zamkniętych torebek w ciągu 5 dni. Wyrzucić niezużyte płytki po 5 dniach. 

Data ważności dotyczy produktu w nienaruszonym opakowaniu przechowywanego zgodnie z instrukcją.  

Pogorszenie jakości produktu: Nie używać produktu, jeżeli nie spełnia kryteriów identyfikacji i wydajności. 

POBIERANIE I PRZYGOTOWYWANIE PRÓBEK 

Próbki należy pobrać do jałowych pojemników lub jałowymi gazikami i natychmiast dostarczyć do laboratorium zgodnie 
z zaleceniami.6-8 

Każdą próbkę przygotować zgodnie z odpowiednimi procedurami dla tej probówki.6-8 

Drobnoustroje do badania pobierać z pierwotnej hodowli izolacyjnej, posianej pasmowo na odpowiednim stałym podłożu (np. 
agar czekoladowy lub agar tryptozowo-sojowy wzbogacony krwią). 

Wybrać dokładnie wyizolowane kolonie. Hodowle mieszane należy oczyścić, tworząc hodowle pochodne. Niedostateczny 
wzrost wskazuje na potrzebę przeprowadzenia dłuższej inkubacji. 

Należy pobierać izolowane kolonie lub zagarnąć część wzrostu zlewnego czystej hodowli. 

PROCEDURA 

Dostarczane materiały: BBL DrySlide Indole. 

Materiały wymagane, ale niedostarczane: Eza do posiewów (platynowa lub plastikowa) albo drewniany aplikator oraz 
drobnoustroje do kontroli jakości. 

Procedura testowa: 

1. Przed otwarciem torebki temperatura BBL DrySlide Indole ma być równa temperaturze pokojowej. 

2. Otworzyć torebkę BBL DrySlide i wyjąć wymaganą liczbę płytek. 

 Po otwarciu torebki pozostałe płytki BBL DrySlide Indole mogą być przechowywane w oryginalnym opakowaniu przez 5 dni 
w temperaturze pokojowej. Zagiąć górną część torebki i szczelnie zamknąć za pomocą dostarczonego samoprzylepnego 
zamknięcia. Płytki niezużyte w ciągu 5 dni od otwarcia opakowania wyrzucić. 

 Zużytej lub częściowo zużytej płytki BBL DrySlide Indole (z drobnoustrojami) nie wolno umieszczać z powrotem 
w opakowaniu. 

3. Przy użyciu odpowiedniego narzędzia do posiewów należy pobrać do badania izolowaną kolonię lub fragment wzrostu 
zlewnego badanej hodowli. 

4. Wykonać wymazy próbek w obszarze reakcji BBL DrySlide Indole. 

5. Sprawdzić, czy w obszarze objętym reakcją w ciągu 30 s pojawiła się barwa różowa. 
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Kontrola jakości przez użytkownika: 

Cechy identyfikacji – Każda torebka zawiera 3 płytki preparatu i 1 pojemnik środka pochłaniającego wilgoć. Każda płytka 
preparatu ma 4 żółte błyszczące obszary reakcji. 

Wykonanie reakcji – Wykonać plamkowy test indolowy z wymienionymi niżej drobnoustrojami zgodnie z poniższą procedurą. 

Drobnoustroje ATCC Reakcja indolowa 

Bacteroides fragilis 25285 – 
Escherichia coli 25922 + 
Fusobacterium necrophorum 25286 + 
Klebsiella pneumoniae 13883 – 

– zółty + różowy 

Należy postępować zgodnie z obowiązującymi wymogami kontroli jakości, wynikającymi z przepisów miejscowych, krajowych i 
(lub) federalnych, wymogami akredytacji i rutynowymi procedurami kontroli jakości w danym laboratorium. Zaleca się, aby 
użytkownik stosował się do odpowiednich zaleceń CLSI i przepisów CLIA, dotyczących sposobów kontroli jakości. 

WYNIKI 

W obszarze reakcji drobnoustroje indolododatnie w ciągu 30 s zmieniają barwę z żółtej błyszczącej na różową. Drobnoustroje 
indoloujemne nie wywołują zmiany zabarwienia, obszar reakcji pozostaje żółty i błyszczący. W niewielkiej liczbie próbek można 
zaobserwować zmianę reakcji, spowodowaną małą ilością deaminazy tryptofanu. 

OGRANICZENIA PROCEDURY 

BBL DrySlide Indole jest przydatne w identyfikowaniu drobnoustrojów. Mogą być potrzebne dodatkowe badania biochemiczne 
w celu pełnej identyfikacji. Szczegółowe informacje znajdują się w stosownej literaturze6-8. 

Kolonie indolododatnie mogą powodować fałszywe wyniki dodatnie w sąsiednich (do 5 mm) koloniach indoloujemnych.2,5 

Agar MacConkey natomiast nie jest odpowiednim źródłem posiewu w procedurach testu plamkowego.2-4 

Niektóre szczepy indolododatnie Providencia wywołują inną zmianę barwy niż oczekiwana - na różową, do której dochodzi 
w wyniku indolododatniej reakcji spowodowanej innymi rodzajami2,3. Reakcja indolododatnia szczepów Providencia może 
wywoływać barwę brązową/szarą. 

CHARAKTERYSTYKA WYNIKÓW 

Przed dopuszczeniem do obrotu wszystkie serie krążków BBL DrySlide Indole są sprawdzane pod kątem skuteczności produktu. 
Na obszar reakcyjny próbek danej serii należy nanosić ezą rozmaz następujących hodowli: Bacteroides fragilis (ATCC 25285), 
Fusobacterium necrophorum (ATCC 25286), Escherichia coli (ATCC 25922), Klebsiella oxytoca (ATCC 8724), Pseudomonas 
aeruginosa (ATCC 27853) oraz Providencia rettgeri (CDC 4056). Sprawdzić, czy w obszarze płytek objętym reakcją w ciągu 30 s 
pojawiła się barwa różowa. 

DOST PNOŚĆ 

Nr kat. Opis 

231748 BBL DrySlide Indole, płytki 25 x 3. 
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